Решение заседания федерального УМО 24.00.00

«Авиационная и ракетно-космическая техника».

30 июня 2017 г., ФГАОУ ВО «Самарский университет».

- 1. Одобрить работу Президиума ФУМО 24.00.00 по разработке проектов ФГОС ВО 3++ и согласованию их с Советами по профессиональным квалификациям в авиационной и ракетно-космической технике.
- 2. Разместить на сайте ФУМО 24.00.00 в МГТУ им. Н.Э. Баумана материалы последнего заседания в г. Самара, разработанные проекты ФГОС ВО 3++ и проекты ПООП по направлениям подготовки и специальностям (по мере их появления).

Ответственный – секретариат ФУМО.

3. Поручить рабочим группам ФУМО разработать проекты ПООП по всем 17 направлениям подготовки и специальностям к 01 октября 2017 г.

Ответственные – руководители рабочих групп.

4. Рассмотреть промежуточные итоги разработки ПООП на заседании ФУМО в г. Алушта в сентябре 2017 г.

Председатель ФУМО по УГСН 24.00.00

«Авиационная и ракетно-космическая

техника», д.т.н., профессор

Ученый секретарь ФУМО 24.00.00

к.т.н., доцент

В.Т. Калугин

А.Ю. Луценко